Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO

site www.al.ro.leg.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024/CPP/ALE/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.172.000016-2024-71

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, por meio de seu Pregoeiro, designado através do ATO

Nº 494/2023-SUP-RH/ALE/RO, torna público que se encontra autorizada a realização da licitação na modalidade de

PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,  obtido por meio do MENOR PREÇO, com o método de disputa ABERTO,

observando-se as disposições das Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações, Decreto

Estadual nº 21.675/2017, Lei Estadual n° 2.414/2011 e demais legislações vigentes.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE LOCAÇÃO DE TENDAS, GRADES

DE CONTENÇÃO, CLIMATIZADORES, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCO PARA EVENTOS, TRELIÇAS DE ALUMÍNIO,

SISTEMA DE SOM, CADEIRAS E MESAS, STAND PARA EVENTOS, TELÃO/PAINEL DE LED e KITS DE LIXEIRAS

DE COLETA SELETIVA, para atender a 11ª EDIÇÃO DA RONDÔNIA RURAL SHOW NA CIDADE DE JI-PARANÁ/RO,

a pedido da Superintendência de Logística, conforme descrição detalhada no Anexo I – Termo de Referência. Valor

estimado: R$ 2.543.354,00 (dois milhões, quinhentos e quarenta e três mil, trezentos e cinquenta e quatro reais).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia: 29 de abril de 2024, Hora: 10h00min.
CONSULTAS E EDITAL:  http://transparencia.al.ro.leg.br - (Licitações); www.comprasnet.gov.br/.; Esclarecimentos:
cpl@ale.ro.gov.br; Telefone (0xx) 69-3218-1496

Porto Velho/RO, 12 de abril de 2024.

Everton José dos Santos Filho

Pregoeiro SCL/ALE/RO

http://www.ale.ro.gov.br/
http://transparencia.al.ro.leg.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:cpl@ale.ro.gov.br